

**Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10902/2018/OIMH**

uzavřený podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

**Článek I.  
Smluvní strany**

**Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava  
IČO: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX  
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX  
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta  
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Pavlem Wijou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

**a**

**CERGOMONT s.r.o.**

Sídlem/místem podnikání: Sukova 1052/6, 678 01 Blansko  
IČO: 46993223  
DIČ: CZ46993223  
Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX  
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX  
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8683  
Zastoupený: XXXXXXXXXXXX  
ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXX  
ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX

(dále také jako **zhotovitel**)

## Článek II Úvodní ustanovení

Dne 09.10.2018 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č.10902/2018/OIMH na realizaci stavby „**Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny v budově ZŠO, Nádražní 117, PO**“ (dále jen „smlouva o dílo“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 11.2 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o dílo mění.

## Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla vyvolaných v průběhu stavby.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 2 898 989,89 Kč bez DPH zvyšuje o částku 45 739,55 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	2 898 989,89 Kč
Vícepráce bez DPH	45 739,55 Kč
<hr/>	<hr/>
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH	2 944 729,44 Kč
DPH 21%	618 393,18 Kč
<hr/>	<hr/>
Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH	3 563 122,62 Kč

## Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento

dotatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dotatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

- 4.4 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl dle směrnice o postupu při zadávání veřejných zakázek SME 2019 – 01 schválené usnesením č.0215/RMOB1822/5/19 Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne 04.02.2019 zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

**Za objednatele**

V Ostravě dne 13.08.2019

**Za zhotovitele**

V Ostravě dne 21.08.2019

---

**Ing. David Witosz**  
místostarosta

---

XXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXX

## Položkový rozpočet stavby

**Stavba:** 184Z108 **Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny v budově ZŠO, Nádražní 117, PO**  
**Objekt:** 03 **Změnové rozpočty**  
**Rozpočet:** 07 **Změnový rozpočet (zásah na střeše)**

**Objednatel:** Statutární město Ostrava IČO: 00845451  
 Prokešovo náměstí 1803/8 DIČ: CZ00845451  
 70200 Ostrava-Moravská Ostrava

**Zhotovitel:** CERGOMONT s.r.o. IČO: 46993223  
 Sukova 1052/6 DIČ: CZ46993223  
 67801 Blansko

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	4 043,60
PSV	35 916,68
MON	5 779,27
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>45 739,55</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	45 739,55 CZK
Základní DPH	21 %	9 605,31 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

**Cena celkem s DPH 55 344,86 CZK**

v Blansko dne 13.8.2019

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			4 043,60	9
713	Izolace tepelné	PSV			9 523,88	21
783	Nátěry	PSV			403,80	1
799	Ostatní	PSV			25 989,00	57
M22	Montáž sdělovací a zabezp. techniky	MON			5 779,27	13
Cena celkem					45 739,55	100

## Položkový rozpočet

S:	184Z108	Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny v budově ZŠO, Nádražní 117, PO
O:	03	Změnové rozpočty
R:	07	Změnový rozpočet (zásah na střeše)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 2</b>		<b>Základy a zvláštní zakládání</b>				<b>4 043,60</b>
1	272311117R00	Beton základ. kleneb prostý z cem. portlad. C25/30	m3	0,16000	2 810,00	449,60
2	273351215R00	Bednění stěn základových desek - zřízení	m2	4,00000	775,00	3 100,00
3	273351216R00	Bednění stěn základových desek - odstranění	m2	4,00000	123,50	494,00
<b>Díl: 713</b>		<b>Izolace tepelné</b>				<b>9 523,88</b>
4	713104313R00	Odstranění tepelné izolace, ploch. střech	m2	4,00000	52,43	209,72
5	1338445	Doplnění izolace po umístění profilu a uzavření střešního pláště	sada	2,00000	3 500,00	7 000,00
6	1338446	Doplnění izolace, opracování detailů, uzavření pláště (ocel. nožky)	sada	1,00000	1 500,00	1 500,00
7	713104314	Rozřezání a odstranění hydroizolace	m2	4,00000	158,00	632,00
8	998713201R00	Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m	%	93,41720	1,95	182,16
<b>Díl: 783</b>		<b>Nátěry</b>				<b>403,80</b>
9	783226100R00	Nátěr syntetický kovových konstrukcí základní	m2	6,00000	67,30	403,80
<b>Díl: 799</b>		<b>Ostatní</b>				<b>25 989,00</b>
10	1338443	Otevření skladby střešního pláště	sada	3,00000	2 500,00	7 500,00
11	1-71	Spotřební materiál	soubor	1,00000	5 670,00	5 670,00
12	383870T10	Likvidace odpadu	kpl	1,00000	1 500,00	1 500,00
13	Pol_70	Jeřáb	kpl	2,00000	5 659,50	11 319,00
<b>Díl: M22</b>		<b>Montáž sdělovací a zabezp. techniky</b>				<b>5 779,27</b>
14	1338447	Svařování ocelových profilů	h	1,00000	295,00	295,00
15	13384440R	Tyč průřezu U 160	t	0,24000	18 820,00	4 516,80
16	1338448	Profil dutý svařovaný 80X80X4 S235JR	m	3,00000	287,50	862,50
17	998732201R00	Přesun hmot	%	56,74300	1,85	104,97